
Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně  
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 

 

  

 

 
 

 
 
           V Brně dne 25. 6. 2024 
 
 

 
Veřejná zakázka „Univerzální zkušební stroj“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

  
 

Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení).  
 
Dne 29. 05. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
 
Dotaz č. 1: 
„Dobrý den, je možné nabídnout zkušební stroj vyrobený na míru?“ 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
V zadávacích podmínkách nebyla tato možnost řešena. Proto na základě položeného dotazu zadavatel upřesňuje, 
že zařízení je kupováno do akreditované laboratoře, která se primárně zaměřuje na testování charakteristik u 
výrobků, které jsou v řadě případů předmětem soudních jednaní. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby pro 
nabízený předmět veřejné zakázky bylo vystaveno prohlášení o shodě dle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování 
shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 22/1997 Sb. o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, nařízení vlády č. 118/2016 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí a nařízení vlády č. 117/2016 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility. Splnění této podmínky doloží 
dodavatel v nabídce kopií prohlášení o shodě a dodaný výrobek bude také označen štítkem CE.  
 
 

Sdělení zadavatele 
 
Zadavatel dále sděluje, že v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 uveřejnil na svém profilu doplněnou 
přílohu č. 1 Technická specifikace_REVIZE DLE VZD č. 3, ve které je upřesněna technická specifikace předmětu 
veřejné zakázky.  
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé 
jsou povinni při zpracování a podání nabídek aktualizovanou přílohu použít.   
 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně  
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 

 

  

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání elektronických 
nabídek o celou původní délku (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele). 
 
Příloha: 
03_Přiloha č. 1_Technická specifikace_REVIZE DLE VZD č. 3 
 
 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 

                PhDr. Antónia Polášek 
         na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 

 


		2024-06-25T09:46:38+0200
	PhDr. Antónia Polášek




